Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021000180

180

Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Prefeito Municipal , usando de suas atribuições legais e de conformidade com
a Legislação vigente, resolve Homologar o Processo Licitatório, modalidade PE Nº.
004/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS . LOTE 01: AUTO PECAS E OFICINA GW EIRELI, COM VALOR
ORÇADO EM R$ 277.597,25,LOTE 02 E 03: TRAMEP SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, VALOR
TOTAL DOS DOIS LOTES R$ 574.079,00 VALOR TOTAL DOS 03 LOTES: R$ 851.676,25.Irajuba
- Bahia, 09 de Fevereiro de 2023.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 -SRP

O Município de Irecê-Ba, faz saber que realizará licitação denominada Pregão
Eletrônico Registro de Preço nº 003/2023, tipo Menor Preço por Lote, Modo de disputa
Aberto. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 986454. Objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisição de materiais, instrumentais e equipamentos
odontológicos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Irecê/BA .
Inf.: www.irece.ba.gov.br. Sessão: 24/02/2023 - 9h (Horário de Brasília).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 006/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de monitoramento eletrônico em prédios públicos e áreas urbanas para atender a
demanda do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Data da Sessão:
27/02/2023 às 09h. Local da Sessão: Setor de Licitações, Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 9 de fevereiro de 2023.
CARLA C. ROCHA FERREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 003-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO AOS
PACIENTES JUDICIALIZADOS E DEMANDAS ESPONTÂNEAS DO MUNICÍPIO DE ITABUNA.
Recebimento das propostas até 27/02/2023 às 08:30h - Abertura das propostas
27/02/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços 27/02/2023 às 09:30h. O
edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de Saúde de Itabuna ou
através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 983245.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 9 de fevereiro de 2023.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-S/2023- SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 004-S/2023 - SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
PARA FORNECIMENTO DE VÁLVULAS E RECARGA DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Recebimento das propostas até 28/02/2023 às 08:30h
- Abertura das propostas 28/02/2023 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços
28/02/2023 às 09:30h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Secretaria Municipal de
Saúde de Itabuna ou através do site da Prefeitura de Itabuna - Aba Licitações:
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 983258.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 9 de fevereiro de 2023.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2023

Licitação nº 986775
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-003/2023 -PA-

037/2023 LICITAÇÃO Nº 986775 no dia 24 de fevereiro de 2023 às 10:00hs. Tendo por
Objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO DE SERVIÇOS
(FACILITIES) NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ Início de
Acolhimento de proposta 10/02/2023.Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.
Itacaré, 09 de fevereiro de 2023. Jocélia Soares de Araújo, Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2023

Licitação N° 986780
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-( SRP) 004/2023

-PA-035/2023 LICITAÇÃO Nº 986780 no dia 27 de fevereiro de 2023 às 10:00hs. Tendo
por Objeto: Aquisição de pneus; camaras de ar; protetores; serviços de reforma e
vulcanização; e serviços de alinhamento e balanceamento de veículos em geral, em
atendimento a demanda das Secretarias Municipais-Itacaré, Bahia. Início de
Acolhimento de proposta 10/02/2023.Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail. Itacaré.licitacoes@gmail.com.
Itacaré, 09 de fevereiro de 2023.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

Na publicação do diário publicada no edição 23 secão 3- d.o.u. de 1/2/2023-
objeto: seleção das melhores propostas para eventual para aquisição de material hospitalar
com fornecimento contínuo e fracionada-fica adiado dia 23/02/2023 as 09:00

Itagi - BA, 9 de fevereiro de2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 6/2023 - SRP

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 24/02/2023 às 10h00min PE 006/2023, PA 057/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral e respectivos
vasilhames, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste
Município. Através da plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do
município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 9 de fevereiro de 2023
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2023

O Município de Itajuípe/Ba, por meio de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público o aviso da Chamada Pública nº 005/2022, objetivando o
credenciamento de CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS DO TIPO BUFFET
LIVRE (ALMOÇO/JANTAR) E MARMITEX, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN T ES
NO TERMO DE REFERÊNCIA. O acesso ao credenciamento é livre aos interessados e se dará
a partir da data de sua publicação, permanecendo aberto para novos interessados até
29/12/2023. O edital, na íntegra, está disponível para consulta no Departamento de
Licitações, localizado na sede da Prefeitura Municipal, Trav. Rotary Clube, S/N (Antigo
Colégio Luiz Viana Filho), Centro - Itajuípe/Ba, das 08h00 às 13h00 - Informações:
licitaitajuipe@hotmail.com - Tel.: 73 3238-1712 - Itajuípe, 09 de Fevereiro de 2023.

CHARLES O. DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itaquara, torna público aos interessados que se
encontram abertas as inscrições para o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA, SERRALHERIA, VIDRAÇARIA E DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA BOMBAS D'ÁGUA, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I) e informa que as inscrições
ficarão abertas do dia 10/02/2023 até dia 27/02/2023, às 16hs, no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal de Itaquara, sito a Rua Teopompo de Almeida, s/n, Centro,
Itaquara/BA (Antiga Creche). O edital completo encontra-se disponível no endereço
eletrônico https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html ou através do e-mail:
licitaitaquara@gmail.com.

Itaquara/BA, 9 de fevereiro de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 24/02/2023, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA, Contratação de empresa para aquisição do
fornecimento de Oxigênio medicinal em regime de comodato, para atender às
necessidades do Hospital Municipal, unidades básicas de saúde, SAMU e demais setores
vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de Itiúba - Bahia, conforme relação dos
produtos a serem licitados, constantes nos anexos I e demais anexos deste Edital O edital
e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na sala de
licitações ou no site www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiuba - BA, 9 de Fevereiro de 2023
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

NOVA DATA - PA 32/23. Objeto: serviços com fornecimento de (instalação de
forros em pvc, acartonado, convencional, placas, molduras e divisórias em gesso
acartonado, naval e portas). Às 10h, 23/02/23. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

NOVA DATA - PA 04/23. Objeto: reforma e ampliação da Creche Municipal
Nossa Brinquedoteca. Às 9h, 03/03/23. Local: sede, rua Dr. Mário Dourado, 16 -  1º
andar. Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
DOM.

João Dourado/BA, 9 de fevereiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

		2023-02-10T09:29:04-0300